EDITAL COMPLEMENTAR N° 01, DE 03 DE AGOSTO DE 2018 REFERENTE

AO EDITAL Nº. 04/2018 – PROEX/IFAC APOIO A EVENTOS DE EXTENSÃO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre (IFAC), por meio da Pró-

reitoria de Extensão (PROEX), RESOLVE:

1. Tornar público a retificação de Itens de acordo com as disposições deste Edital.

Onde se lê:

9  CRONOGRAMA

ETAPAS DATAS

Inscrições/submissão das propostas

Local: proex.editais@ifac.edu.br

05 de julho a

06 de agosto de 2018

Divulgação das inscrições

Local: site do Ifac
07 de agosto de 2018

Período de recurso das inscrições

Local: proex.editais@ifac.edu.br
08 e 09 de agosto de 2018

Homologação das inscrições e Resultado preliminar

Local: site do Ifac
20 de agosto de 2018

Período de interposição de recursos do resultado

preliminar

Local: proex.editais@ifac.edu.br

21 e 22 de agosto de 2018

Divulgação da resposta a recursos 23 de agosto de 2018

Período de divulgação do resultado final pela Proex

Local: site do Ifac
23 de agosto de 2018

Período para entrega da documentação

Local: coordenação de extensão
24 a 29 de agosto de 2018

EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES SELECIONADAS  Setembro a dezembro de 2018

Entrega do Relatório Final, Prestação de Contas e Ficha

de Frequência do Bolsista.
Até 28 de fevereiro de 2019

mailto:proex.editais@ifac.edu.br
mailto:proex.editais@ifac.edu.br
mailto:proex.editais@ifac.edu.br

Leia-se:

9  CRONOGRAMA

Rio Branco – Acre, 03 de agosto de 2018.

(Original assinado)

Fábio Storch de Oliveira

Pró-Reitor de Extensão

(Original assinado)

Luís Pedro de Melo Plese

Reitor Substituto

ETAPAS DATAS

Inscrições/submissão das propostas

Local: proex.editais@ifac.edu.br

05 de julho a

07 de agosto de 2018

Divulgação das inscrições

Local: site do Ifac
08 de agosto de 2018

Período de recurso das inscrições

Local: proex.editais@ifac.edu.br
09 e 10 de agosto de 2018

Homologação das inscrições e Resultado preliminar

Local: site do Ifac
20 de agosto de 2018

Período de interposição de recursos do resultado

preliminar

Local: proex.editais@ifac.edu.br

21 e 22 de agosto de 2018

Divulgação da resposta a recursos 23 de agosto de 2018

Período de divulgação do resultado final pela Proex

Local: site do Ifac
23 de agosto de 2018

Período para entrega da documentação

Local: coordenação de extensão
24 a 29 de agosto de 2018

EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES SELECIONADAS  Setembro a dezembro de 2018

Entrega do Relatório Final, Prestação de Contas e Ficha de

Frequência do Bolsista.
Até 28 de fevereiro de 2019

mailto:proex.editais@ifac.edu.br
mailto:proex.editais@ifac.edu.br
mailto:proex.editais@ifac.edu.br